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Pr Ülle Madise 

Õiguskantsleri Kantselei 

Teie: 08.08.2017 nr 6-

1/170923/1703360 

 

Meie: 29.09.2017 nr 1-6/1444-3 

Täiendava arvamuse küsimine päästeteenistujate 

vanaduspensioni suurendamise regulatsiooni kohta 

 

 

 

Austatud õiguskantsler 

 

 

Palusime 3. juuli 2017. aasta kirjaga nr 1-6/1444-1 Teie seisukohta, kas päästeteenistuse 

seaduses (edaspidi PäästeTS) sätestatud päästeteenistuja vanaduspensioni suurendamise 

regulatsioon võib olla vastuolus õiguspärase ootuse põhimõttega. Palusime arvamust, kas 

PäästeTS-i regulatsioon, mille kohaselt ei ole õigust päästeteenistuja vanaduspensioni 

suurendusele päästeteenistujal, kes 

1) on enne pensioniea saabumist lahkunud päästeteenistusest muule töökohale või  

2) soovib pärast vanadusepensioniea saabumist päästeteenistuses edasi töötada,  

rikub päästeteenistujate õigusi.  

 

PäästeTS-i eelnõu seletuskirja1 kohaselt ei muudetud päästeametnike vanaduspensioni 

suurendamise regulatsiooni kehtestamisel PäästeTS-is pensioni määramise põhimõtteid, mis 

olid enne sätestatud avaliku teenistuse seaduses (edaspidi ATS). Samas nähtub nii eelnõust kui 

selle seletuskirjast, et päästeametnike vanaduspensioni suurendamisele seati lisatingimus, mida 

ei ole ametnikel ATS-i alusel vanaduspensioni suurendamisel. Seega tegelikult muutis ATS-st 

päästeametnike vanaduspensioni suurendamise regulatsiooni üleviimine PäästeTS-i 

päästeametnike õigusi, kuna võrreldes ametnikega on neil keelatud pensioni suurendamisel 

töötada päästeteenistujana ning nad peavad pensionile jääma vahetult päästeteenistusest. 

Ametnikul ei ole piirangut minna pensionile vahetult avalikust teenistusest ega keeldu töötada 

pensioni suurendamisel avalikus teenistuses. 

 

Vastasite 8. augusti 2017. aasta kirjaga nr 6-1/170923/1703360, milles leidsite, et „Riigikogu 

on teenistusstaaži alusel suurendatud riikliku vanaduspensioni väljamaksmise tingimusi 

muutnud kooskõlas õiguspärase ootuse põhimõttega nii, et juba omandatud pensioniõigused on 

ametnikele säilitatud ja neid saab ka ebamõistlike takistusteta kasutada.“. Lisaks viitasite uuele 

ATS-ile, mille kohaselt ei ole ametnikele enam pensioni suurendamist ette nähtud.2  

 

Teie vastusest võib järeldada, et olete seisukohal, et päästeteenistujate vanaduspensioni 

suurendamise regulatsioon ei riku õiguspärase ootuse põhimõtet. PäästeTS-i § 18 lõige 5 

sätestab, et päästeteenistujate riiklik vanaduspension määratakse ja seda makstakse pärast 

töötamise lõpetamist päästeteenistuja ametikohal. Sätte sõnastusest ei tulene üheselt, et 

päästeteenistujal on õigus päästeteenistuja vanaduspensionile ainult sel juhul, kui ta läheb 

                                                           
1https://www.riigikogu.ee/tegevus/eelnoud/eelnou/0b8bfc18-6007-b3ee-cc8e-75221f120888/    
2 ATS-i § 113 kohaselt arvestatakse pensioni suurendamise aluseks olevat staaži kuni 1. aprillini 2018. aastal 
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pensionile vahetult päästeteenistusest, kuid nimetatud tingimust on täpsustatud eelnõu 

seletuskirjas. Seletuskirja kohaselt on päästeteenistuja pensioni saamise õigus ainult 

päästeteenistujatel, st isikutel, kes lähevad pensionile päästeasutusest. Teie vastusest ei selgu, 

kas olete arvamuse koostamisel arvestanud ka seletuskirja selgitustega.  

 

Võttes arvesse nii eelnõu sõnastust kui seletuskirja selgitusi palume täiendavat arvamust 

päästeteenistujate pensioni suurenduse regulatsiooni kohta. Lisame käesolevale kirjale ka meie 

eelmise kirja, milles on täpsemalt selgitatud päästeteenistujate pensioni suurendamise 

regulatsiooniga tõusetunud probleeme.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Andres Anvelt 

siseminister 
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